ou four de Recleincourt, et ce qu'il a aclie-

tet à Meisieres!" qui est en la chatelerie de

Ronay.

693/i. C'est ce que Guioz de Risaucourt,

escuiers, tient eu fié de ma dame la roïne

de Navarre; c'est à savoir Risaucours et les

apartenances entérinement. Item, en la baillie

de Troies, en la chatelerie de Bar sus Sene,

quanque il a à Vile-Nove, et à Bar sus Saine

et es apartenances.

6935. Ce sunt li fié que Jehans li Es-

cuiers tient ligement de ma dame la roïne :

ou fié d'Unies c jornex de terre arable en la

fin d'Uimes que uns que autres, et si tient

le ([uart des los qui partent à Benaut l'Es-

cuier, el [à] Huot son frère, et à Hemonin le

frère audit Jehan; et si tient viii avées de

bief de rente ou finaige d'Uimes, et x fauchies

de pré l'un parmi l'autre cbascun an, et bien

XV sols de censé en la vile d'Uimes, et son

jardiu, et le porpris si com il est, et son

partaige de l'eschoite mon sire Orri le Poi-

lon, le quel il doit partir à Hemonin, et à

"' El ce f/n'd II a qui n chovhct h Mi.iaicri'it. a. —
(ii'llr Irrtm (lu ms. scinbN' [xn-tcr la Iraco d'' riiésita-

tioii (lu scribe oiilrc rcxpicssicm acquis c\ sou ('-(|iiival(-'iil

aciielé.

37'i RÔLES DE BLANCHE

Ilonriioii. et au Poilionet de Bielle et de

(iliiiijjiie, et sanc et banc, et joustice. Item,

il tient son usaige es bois de Bel-Cbeniin et

es bois d'Uimes qui sont mon signer le roy.

Ces cboscs de sus dites sient en la cbateleiie

de Cliaumont et de Nogent et de Montoigné,

ce d'Unies en la cbatelerie de Monteigiii, et

ce de Bielle en la chastelerie de Nogent, ce

de Cboisne en la cbatelerie de Cbaumont.

603G. C'est ce que Micbiel de Cbania-

randes lient de ma dame la roïne : toul ce

qu'il a à Cbamaiandes et ou iinaige, en piez,

en terres, en messons, en l'ains, en moulins,

et en toutes autres cboses, et ce (jue il a à

Bielle, et ou finaige ausinc,et d'autre part le

fié ma dame Flor-[de-]Barnaige à Chaumont

et ou finaige C de Viler.

6937. C'est ce que Jelians de Monplonne,

escuiers, tient de ma dame la roïne; c'est à

savoir tout ce que il a à Jusignicourt et ou

finaige en quelque cbose que ce soit.

6938. C'est ce que Benauz de Hume doit

tenir ligement à Unies de ma dame la roïne;

c'est à savoir les ii parz dou four de la ville

bannel, et la nieitié de iiii pièces de bois

bannel, et son gaignaige ou finaige de la

vile, et ses prez, et deniers de cens, et .sa

peescberie an l'yaue bannel de la vile quant

en i pesche por ma dame la roïne, et son

liusaige es bois de Biau-Cbemin; cl, s'en i